[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de viabilizar a instalação de uma LOMBADA na Rua Marcel Gomes da Silva - Pq. Ideal, nas proximidades da passarela de pedestres existente no local, próximo a esquina com a Rua Ataíde Hofman

A solicitação se faz necessária, visto que a via possui um fluxo intenso de veículos e, em determinados momentos, alguns condutores acabam excedendo a velocidade permitida, o que coloca em risco a segurança dos pedestres, especialmente nos horários de maior movimento e no período noturno, quando a visibilidade é reduzida. A instalação do dispositivo contribuirá para organizar o tráfego e proporcionar maior segurança a todos que transitam pelo local.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 7702/2025 - PROTOCOLO 8478/2025 - 13/06/2025 16:21